Protocolo: 1687376
Data: 29/04/2025
Título: PORTARIA Nº 035/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 38 a 39

PORTARIA Nº 035/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

123134/1 ADMILSON DA SILVA MODESTO 23/03/2024 a 22/03/2025 99,28

60487/2 AECIO MORAES DE PAULA 28/03/2024 a 27/03/2025 98,83

109560/2 ALINE DIAS DE MOURA 06/04/2024 a 05/04/2025 99,28

104897/1 ANA CRISTINA NEUENSCHWANDER

MENDONCA

26/03/2024 a 25/03/2025 100

95469/1 ESLANY MORAIS DE CARVALHO 04/09/2023 a 03/09/2024 94,56

113089/1 FRANCOISE GEISE DE SOUZA 29/03/2024 a28/03/2025 100

69682/3 IVANETE MARCIA WIEBBELLING

PAGNUSSAT

01/04/2024 a 31/03/2025 96,17

42319/2 JANE PIMENTA DOS SANTOS 19/03/2024 a 18/03/2025 88,44

110028/3 JOSIANE VALERIA BARROS DA CUNHA - LIP 19/03/2024 a 18/03/2025 AVALIAÇÃO DA EFETUADA *

42101/2 JUCINEIDE PROENCA DA CRUZ SCHMIDEL 01/04/2024 a 31/03/2025 99,56

91803/3 JULIO BISPO 18/03/2024 a 17/03/2025 92,89

58012/2 KATIA SIRLEY BELCHIOR MARINHO 26/03/2024 a 25/03/2025 100

104888/1 LAUDICEIA BATISTA DE SOUSA LIMA 31/03/2024 a 30/03/2025 98,72

49245/2 LAURA ELENA FIGUEIREDO GUIMARAES 22/03/2024 a 21/03/2025 89

117024/1 LEONOR CRISTINA ALVES PEREIRA 19/03/2024 a 18/03/2025 99,67

58300/1 LIGIA ALVES DE MORAIS 30/03/2024 a 29/03/2025 89,33

103158/1 LUIZ AUGUSTO CAVALLINI MENECHINO 01/04/2024 a 31/03/2025 97,78

93318/1 MARIA LUIZA BIANCHINI DAS NEVES 19/03/2024 a 18/03/2025 89,11

120643/1 MAYKEL PONCONI 20/01/2024 a 19/01/2025 100

60158/7 PAULO MASSE ALVES MORAES 03/04/2024 a 02/04/2025 86

21736/1 PEDRO DE SA COUTINHO 01/04/2024 a 31/03/2025 97

99950/2 RAUL PANIAGUA RIASCOS 01/04/2024 a 31/03/2025 92

106260/1 REYNALDO JOSE ANTUNES MACIEL FILHO 24/03/2024 a 23/03/2025 97,78

104719/1 RITA MEURER VICTOR 21/03/2024 a 20/03/2025 100

93176/1 ROSEMEIRE SANTOS DE ARAUJO 21/03/2024 a 20/03/2025 89,89

110704/1 ROSIMAR RAULINO NETO 06/01/2024 a 05/01/2025 96,06

92277/4 SIRLEI FRANCK THIES 05/03/2024 a 04/03/2025 97

62065/3 SOLANGE SILVA ROCHA 23/03/2024 a 22/03/2025 99

123218/1 SOLANYARA MARIA DA SILVA NOGUEIRA 31/03/2024 a 30/03/2025 100

93330/1 TELMA LUZIA MONTEIRO 26/03/2024 a 25/03/2025 100

21466/1 VERA LUCIA DIAS LOPES 01/04/2024 a 31/03/2025 100

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

28710/2 ACY FATIMA RODRIGUES TEIXEIRA 01/04/2024 a 31/03/2025 93,56

86302/1 ANA LIRA DALA VALLE 16/03/2024 a 15/03/2025 AVALIAÇÃO DA EFETUADA *

93228/1 ANA MARIA ARAUJO BARROS 19/03/2024 a 18/03/2025 85,06

93191/1 ANTONIO DE CERQUEIRA 26/03/2024 a 25/03/2025 86,78

93215/1 AUREA CHRISTINE LELIS PINEO 20/03/2024 a 19/03/2025 96,89

106746/1 CAMILA ANGONESE CADO 04/04/2024 a 03/04/2025 89,89

63613/2 CELIA CONTENTE DA SILVA 11/03/2024 a 10/03/2025 87,78

93324/1 DIOGENES DOMINGOS DA SILVA 21/03/2024 a 20/03/2025 89,44

51446/1 EDNA SILVA MIGUEL SALES DE ARAUJO 17/03/2024 a 16/03/2025 AVALIAÇÃO DA EFETUADA *

58250/1 IONE MAZARELO DE ARRUDA MILITAO 01/04/2024 a 31/03/2025 92,39

93320/1 IVAN UTSCH SEBA 20/03/2024 a 19/03/2025 97

93175/1 IVETE LOURDES PANAZZOLO 20/03/2024 a 19/03/2025 80,11

92164/2 JULIANO ANDRE RIBEIRO DE PROENCA 10/03/2024 a 09/03/2025 83,67

113060/1 KATIA REGINA DE AMORIM 24/03/2024 a 23/03/2025 84,72

93300/1 LEILA ARAUJO DE ALBUQUERQUE

OLIVEIRA

26/03/2024 a 25/03/2025 90

52664/2 MARCIA DOS SANTOS ZERI 23/03/2024 a 22/03/2025 90

86193/1 MARIA BIZERRA MANO 16/03/2024 a 15/03/2025 86,39

42532/2 MARIA DA GLORIA BELCHIOR 02/01/2024 a 01/01/2025 90

58235/1 ODENIL FERREIRA DE MIRANDA 21/11/2023 a 20/11/2024 86,78

86242/1 SALETE FIGUEIRO PEDROSO LIBIO 17/03/2024 a 16/03/2025 82

106849/1 SUSAN ALINE CAMBUI TAQUES 31/03/2024 a 30/03/2025 100

91748/1 VALDEZ JOSE GOMES DA SILVA 26/03/2024 a 25/03/2025 88,83

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

118359/1 ALEDIR MARTINS DA SILVA 04/11/2023 a 03/11/2024 93,67

60362/2 ARI JOSE ZANATTA 13/03/2024 a 12/03/2025 AVALIAÇÃO DA EFETUADA *

118905/1 AUXILIADORA APARECIDA BORGES

RIBEIRO CARDOSO

24/11/2023 a 23/11/2024 98,78

43684/2 CLOVIS JOSE ALVES 25/03/2024 a 24/03/2025 88,06

58471/2 ELISABETE MOREIRA DA SILVA 15/03/2024 a 14/03/2025 79,83

43706/3 IVANETE PAES DE SIQUEIRA BIZIO 13/03/2024 a 12/03/2025 99,89

86249/1 NEIDE ORLANDO DENARDI 15/03/2024 a 14/03/2025 AVALIAÇÃO DA EFETUADA *

42180/1 NILVA BRANDAO DOS SANTOS 01/04/2022 a 31/03/2023 76,56

42180/1 NILVA BRANDAO DOS SANTOS 01/04/2023 a 31/03/2024 74,61

75111/4 TABAJARA CRISOSTOMO DAS CHAGAS 30/03/2024 a 29/03/2025 90

TÉCNICO ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

253411/1 PATRICIA APARECIDA DE CAMPOS 22/03/2024 a 21/03/2025 66,28

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 15 de abril de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.